

**Det Norske Travselskap  
Styremøte nr. 11/19  
Hestesportens Hus  
1. november 2019**

**Til stede: Knut Weum, Ingolf Herbjørnrød, Cecilie H. Andersson, Torstein Grande og Roy Kristiansen.**

**Forfall: Kristin Brækken og Mia Gretland**

**Ingolf Herbjørnrød deltok ikke under orienteringssakene 1, 2, 3, 4, 5, 6 og 7.  
Torstein Grande deltok ikke under orienteringssakene 10 og 11.**

**Fra administrasjonen møtte Svein Morten Buer og Tore Kristiansen.  
Tove Skapalen deltok under behandlingen av sakene 2-11/19, 3-11/19 og orienteringssak nr. 8.  
Tron Gravdal deltok under behandlingen av sakene 4-11/19 og 5-11/19.  
Anne V. Wangen deltok under behandlingen av sak 6-11/19 og orienteringssak nr. 12.  
Laila Stolpnes deltok under behandlingen av sak 6-11/19.  
Per Dag Hole deltok under behandlingen av sak 9-11/19 og orienteringssak nr. 8.  
Ingar Skiaker deltok under behandlingen av orienteringssak nr. 8.  
Hanne Sæbø deltok under behandlingen av orienteringssak nr. 12.**

**Innkallingen ble godkjent.**

**Saker til behandling:**

**Sak 1-11/19 Signering av protokoll nr. 9/19 og 10/19**

**Styrets vedtak:  
Styreprotokoll nr. 9/19 og 10/19 ble godkjent og signert.**

**Sak 2-11/19 Regnskap pr. 31.8 og 30.9.19**  
Regnskapet pr. august ble rapportert etter opprinnelig budsjett, mens regnskap pr. september mot revidert budsjett (styresak 4-9/19).  
Regnskap pr. september viser et negativt avvik på kr. 45 000 mot revidert budsjett.

**Styrets vedtak:  
Styret tok regnskapsrapportene pr. 31.8 og 30.9.19 til orientering.**

**Sak 3-11/19 Budsjett 2020**  
Administrasjonen presenterte førsteutkast til budsjett 2020. Dette må ses på som et arbeidsdokument gitt vi p.t. ikke har kjennskap til inntektsestimat. Som vist under orienteringssak nr. 8, vil hele norsk travsport ha store likviditetsutfordringer tidlig i

2020 dersom prognosene fra Norsk Rikstoto viser seg å stemme. Administrasjonen la frem forslag til forskjellige alternativer å løse situasjonen på.

**Styrets vedtak:**

**Styret kom med innspill til den videre budsjettprosessen. Endelig budsjett for DNT vedtas så snart et sannsynlig estimat for inntekter kan legges til grunn.**

**Sak 4-11/19 Terminliste 2020**

Etter styremøtet 19. september ble forslag til terminliste for 2020 sendt ut til høring hos banene. Med en såpass kraftig reduksjon i antall løpsdager som det er foreslått, har det naturlig nok kommet en del tilbakemeldinger fra banene. Noen baner/regioner har uttrykt misnøye, men de fleste banene har vist forståelse for de forslag som er lagt frem. Tilbakemeldinger og endringsforslag som påvirker den enkelte bane er gjennomgått sammen med banens daglig leder.

**Styrets vedtak:**

**Styret vedtar den foreslåtte terminlisten med 400 travdager i 2020, med forbehold om at økonomiske forutsetninger kan gjøre endringer nødvendige på kort varsel.**

**Sak 5-11/19 Oppdretterpremier**

Til styremøtet i september ble det lagt fram et forslag til reviderte oppdretterpremier. Utvalget som var nedsatt til å arbeide med spørsmålet hadde ikke lykket med å få til en enstemmig innstilling. Styret valgte dermed å nedsette en ny gruppe til å utarbeide et separat forslag (sak 6-9/19).

**Styrets vedtak:**

**Det vedlagte forslag til regelverk for oppdretterpremier vedtas å gjelde fra og med 1. januar 2020. Et eventuelt overskudd i oppdretterpremier som følge av den vedtatte modellen settes av på et oppdretterfond som er øremerket til bruk på tiltak for å begrense den økende innavlsgraden på kaldblodshester. Dette gjøres gjennom differensiering av oppdretterpremiene størrelse knyttet opp mot det enkelte individs innavlsgrad.**

**Sak 6-11/19 Endringer i registreringsreglementet**

I henhold til DNTs registreringsreglement skal hest født i utlandet av norsksertifisert mor identifiseres i Norge innen utgangen av hestens fødselsår.

Administrasjonen har erfart at mange føll som følge av denne bestemmelsen transporteres over lange avstander fra for eksempel Litauen, Frankrike, Sverige og Danmark for å oppfylle dette kravet. Når papirene er utfyllt blir føllene ofte umiddelbart returnert til det landet de er født. Denne praksisen innebærer en unødig belastning for de svært unge hestene som ikke kan sies å være forenelig med god dyrevelferd. For å unngå de beskrevne langtransportene og nye miljøer rett etter avvenning fra hoppen i så ung alder, foreslås det å utsette fristen for hjemreise med

ett år i forhold til gjeldende regelverk.

Avlskomiteen behandlet saken under sitt møte 24.10.19. Komiteen ser at en oppmykning av regelverket vil være av det gode ut fra dyrevernmessige hensyn. Samtidig vil en oppmyking kunne gjøre det enklere å oppstalle hopper og unghester utenfor Norge, noe som vil redusere det praktiske oppdrettet i Norge og dermed svekke deler av travets verdiskapning i Norge.

**Styrets vedtak:**

**DNTs styre støtter forslaget om å utsette frist til når avkom etter norskregistrerte hopper må befinne seg i Norge til innen 31.12 året etter at føllene er født. Forslag til endret tekst i registreringsreglementet utarbeides til neste styremøte.**

**Sak 7-11/19**

**Oppsittpenges**

Høyesterettsdommen i «Tengsareidsaken» skaper noen utfordringer vedrørende håndteringen av oppsittpengene, og hva som må til for at man skal være innenfor kravene i bokføringsforskriften. Med bakgrunn i den kunnskap som er innhentet, kan ikke administrasjonen anbefale en videreføring av dagens regelverk i løpsreglementet og lisensbestemmelsene angående oppsittpenges, utover 1. januar 2020. Administrasjonen la videre frem tre uavhengige løsninger med sikte på å tilfredsstillte både hesteeler og kusk/trener.

**Styrets vedtak:**

**Styret i DNT ber om at det utarbeides endringsforslag i DNTs løpsreglement og DNTs lisensbestemmelser der oppsittpenges ikke er en del av DNTs ansvar lenger. Forslaget legges fram på neste styremøte med planlagt iverksettelse fra 1. januar 2020. Styreleder og generalsekretær går i dialog med berørte samarbeidende organisasjoner for å drøfte om alternative løsninger kan tilfredsstillte både hesteeler og kusk/trener.**

**Sak 8-11/19**

**Norsk Travsportsenter AS**

I 2018 solgte DNT eiendommen ved treningssenteret på Nannestad tilbake til Bjerke Travbane Eiendom AS. I denne prosessen har det hele tiden vært meningen at Bjerke Travbane i en eller annen form skal ha ansvaret for driften av senteret også.

Med bakgrunn i tidligere diskusjoner og vedtak i styret i Bjerke Travbane Eiendom AS, senest 22. oktober, vil det være naturlig å sette i gang en prosess der eierskapet til Norsk Travsportsenter AS flyttes fra DNT til Bjerke Travbane Eiendom AS.

**Styrets vedtak:**

**Styret ber om at det utarbeides forslag til overføring av aksjene i Norsk Travsportsenter AS fra DNT til Bjerke Travbane Eiendom AS.**

**Sak 9-11/19 Avtale mellom DNT og NR**

I konsesjonen gitt NR er det DNT som skal ha drift- og økonomiansvaret for banene. Konsesjonen stiller krav til at NR bl.a. skal ha et system og nødvendige avtaler som ivaretar og sikrer at gjennomføring av totalisatorløp kan skje på en betryggende måte. Dette inkluderer blant annet en sikker registrering av totalisatorresultatet.

DNT har opprettet Norsk Trav AS (NT) som et heleid aksjeselskap. Formålet er at NT skal sørge for og organisere all aktivitet som er påkrevet for å gjennomføre travløp med totalisatorspill. I tillegg er selskapet ansvarlig for den naturlige tilknyttede virksomheten som inngår som en nødvendig forutsetning for NRs utøvelse av eneretten til å arrangere totalisatorspill.

Avtalen mellom DNT og NR er den overordnede avtalen som synliggjør at DNT eier alle rettigheter forbundet med travarrangementer på totalisatorbanene. Samtidig ivaretar den NR sine forpliktelser gitt i konsesjonen fra Landbruks- og matdepartementet.

Det foreslåtte avtaleutkastet mellom DNT og NR bygger på gjeldende avtale, men er revidert for å være tilpasset den re-organisering som er gjennomført ved opprettelsen av NT.

Avtaleutkastet har tidligere vært lagt frem for styrene i DNT og NR. Avtalen er nå gjennomgått på nytt med tanke på å kvalitetssikre avtalen i forhold til bl.a. skattespørsmål. Den er også i større grad skrevet slik at den harmonerer med de øvrige avtalene. Særlig er det lagt vekt på at det må fremgå av avtalene at det fortsatt er DNT som er ansvarlig myndighet i travet og at NT sitt ansvarsområde vil være på vegne av DNT.

**Styrets vedtak:**

Styret godkjenner den foreslåtte avtalen mellom DNT og NR. Generalsekretær får i samarbeid med styreleder, fullmakt til å akseptere mindre endringer i avtaleutkastet etter at det reviderte forslaget er presentert for Norsk Rikstotos administrasjon og styre. Generalsekretær får fullmakt til å signere avtalen på vegne av DNT.

**Orienteringssaker:**

1. Status Hest pr. 30.9.19 og 31.10.19
2. Appellsak nr. 1/19, 2/19, 3/19, 4/19, 5/19 og 6/19
3. Protokoll fra møte i Kontrollkomiteen 5.7.19 og 1.10.19
4. Protokoll fra møte i Lovkomiteen 17.10.19
5. Foreløpig forslag nye retningslinjer for årsrapport
6. Orientering fra Innstillingsrådet i Norsk Rikstoto
7. Møte med Norsk Rikstoto 30.10.19
8. Driftsforutsetninger norsk travsport 2020
9. Strategiplan «Trav 2025»
10. Møte med Norges Rytterforbund 26.9.19
11. Møte UET 12.10.19
12. Sikkerhetsstaller
13. DNTs ungdomssamling 2019
14. Forslag til revisjon av vedtekter i Norsk Rikstoto

Oslo 1. november 2019

**Styret i DNT**



**Knut Weum**  
**Styreleder**



**Ingolf Herbjørnrød**  
**Nestleder**



**Cecilie H. Andersson**  
**Styremedlem**



**Torstein Grande**  
**Styremedlem**



**Roy Kristiansen**  
**Ansattrepresentant**

